СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в устав муниципального образования
сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В целях приведения устава муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в устав муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 20 мая 2010 года                   № 19 «Об уставе муниципального образования сельское поселение Леуши»                                   (с изменениями и дополнениями от 17.08.2010  № 41,  от 13.09.2011 № 40, от 18.04.2012         № 25, от 05.09.2012 № 50, от 28.01.2013 № 6, от 05.07.2013 № 38, от 15.01.2014 № 1,                     от 30.06.2014 № 41, от 07.11.2014 № 65, от 11.03.2015 № 12, от 30.06.2015 № 36,                от 26.11.2015 № 59, от 28.04.2016 № 22, от 29.11.2016 № 59, от 31.03.2017 № 23,                           от 24.07.2017 № 47, от 30.11.2017 № 76, от 10.01.2018 № 1, от 03.04.2018 № 19,                            от 06.08.2018 № 38, от 27.12.2018 № 37, от 29.01.2019 № 45, от 29.04.2019 № 67,                          от 30.07.2019 № 80, от 17.12.2019 № 116, от 30.01.2020 № 130, от 31.08.2020 № 165,                     от 29.01.2021 № 187, от 30.03.2021 № 196,  от 12.05.2021 № 210, от 04.08.2021 № 218,                       от 18.10.2021 № 232, от 31.01.2022 № 250, от 06.06.2022 № 273, от 27.10.2022 № 292,                      от 28.12.2022 № 314, от 06.06.2023 № 343, от 14.12.2023 № 26) следующие изменения:
1.1. Подпункт 29 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.2. Подпункт 8 пункта 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
1.3. Статью 37 изложить в следующей редакции:
«Статья 37. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном уставом муниципального образования, за исключением решений Совета депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
3. Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается решением Совета поселения и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.
4. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Кондинский вестник».».
2. Главе сельского поселения Леуши:
2.1.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия.
2.2.  Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2.3. Направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Леуши П.Н.Злыгостева.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                               О.Ю.Поливцева

Глава сельского поселения Леуши                                                                       П.Н.Злыгостев

с. Леуши
«__» мая 2024 года
№ ____